



## Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

### **MOTION**

(barn- och ungdomspolitiskt program)

I den statliga ungdomspolitiken, som antogs av Sveriges Riksdag den 17 juni 2014, anges som mål för alla statliga beslut och insatser som rör ungdomar mellan 13 och 25 år att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen.

I propositionen som föregick Riksdagens behandling av betänkandet "Fokus på unga – Alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor" lämnas det förslag om ett ungdomspolitiskt handlingsprogram 2014 – 2017. Detta program innehåller insatser på främst tre prioriterade områden för att främja det övergripande målet med ungdomspolitiken; ungdomars inflytande, egen försörjning och psykisk hälsa.

Många kommuner har valt att arbeta med FN:s barnkonvention som bas för att garantera alla barn och ungdomar god hälsa, bra utbildning, trygghet och goda levnadsvillkor samt delaktighet och inflytande i alla frågor som berör dem. För att förverkliga barnkonventionen har dessa kommuner tagit fram barn- och ungdomspolitiska program som ett sätt att lyfta fram och ta tillvara barns och ungdomars kraft, kreativitet, nyfikenhet, engagemang och idéer så att dessa blir en resurs i samhällsutvecklingen.

Exempelvis Borås stad inleder sitt ungdomspolitiska program så här:

"Programmet ger Borås Stads viljeinriktning för barn och unga inom utbildning, försörjning, hälsa och trygghet, kultur och fritid samt delaktighet och inflytande. Allt arbete inom det ungdomspolitiska programmet ska genomsyras av barns och ungas inflytande och delaktighet. Alla barn och unga ska få en bra start i livet, en trygg uppväxt samt goda möjligheter att utvecklas.

Det ungdomspolitiska arbetet i kommunen bygger på ungas egna uppfattningar och nationella utgångspunkter. Syftet med ett ungdomspolitiskt program är att skapa grundförutsättningar för en kunskapsbaserad, sektorsövergripande och långsiktig kommunal ungdomspolitik.”

MUCF – Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor har tagit fram ungdomsenkäten Lupp (lokal uppföljning av ungdomspolitiken) som ett verktyg för att ta reda på hur ungas livssituation ser ut lokalt. Frågorna i enkäten ger svar på hur unga i kommunen ser på inflytande och demokrati, situationen i skolan, möjligheten till arbete, sin egen hälsa och trygghet, sin fritid, och hur de ser på sin egen framtid.

Ungdomsenkäten Lupp kan användas för att:

- skaffa kunskap om unga
- underlätta eller starta ett samarbete mellan förvaltningar och verksamheter
- skaffa underlag i beslutsprocesser som rör unga
- förbättra ungas levnadsvillkor lokalt

Enkäten är anpassad för tre olika åldersgrupper:

- 13-16 år
- 16-19 år
- 19-25 år

**Med hänvisning till ovanstående yrkar jag på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar**

**att genom delaktighet från barn och ungdomar ta fram och anta ett barn- och ungdomspolitiskt program samt att redovisa ett kunskapsunderlag gällande de ungas situation i Staffanstorps kommun.**

**Staffanstorp den 12 februari 2017**

**För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun**



**Torbjörn Lövendahl**